
Id: F624638C-3E8A-4902-B680-8564129F4BC0. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR I.4.2024 

RADY GMINY ZABÓR 

z dnia 6 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla przewodniczącego rady gminy, radnych, 

przewodniczących komisji rady oraz sołtysów w Gminie Zabór 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6,7,8 oraz art. 37b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2024r. poz. 609) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U.2021 poz.1974) i § 16 ust. 3 

pkt 10) Statutu Gminy Zabór stanowiącego załącznik do Uchwały Nr IV/27/03 Rady Gminy Zabór z dnia 

10 marca 2003r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zabór (t.j. Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2019r. poz.2052 

ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przewodniczącemu Rady Gminy za pracę w radzie i w komisjach przysługuje zryczałtowana dieta 

miesięczna w wysokości – 2000 zł. 

2. Wiceprzewodniczącemu Rady za pracę w radzie i w komisjach przysługuje zryczałtowana dieta 

miesięczna w wysokości – 1500 zł. 

3. Radnym pełniącym następujące funkcje w radzie przysługuje zryczałtowana dieta miesięczna 

w wysokości: 

1) przewodniczącemu stałej komisji rady    1200 zł, 

2) wiceprzewodniczącemu stałej komisji rady    1100 zł, 

3) przewodniczącemu doraźnej komisji w okresie jej działania  1100 zł, 

4) radnym        1000 zł. 

4. W przypadku pełnienia kilku funkcji w radzie, radnemu przysługuje jedna najwyższa dieta. 

5. Sołtysom za pracę w sołectwie przysługuje zryczałtowana miesięczna dieta ustalona w oparciu o liczbę 

mieszkańców w danym sołectwie: 

1) do 200 mieszkańców      650 zł, 

2) powyżej 200 do 500 mieszkańców     750 zł, 

3) powyżej 500 do 1000 mieszkańców     850 zł, 

4) powyżej 1000 mieszkańców      950 zł, 

6. Diety określone w ust. 1 – 5 zawierają zwrot kosztów podróży po terenie Gminy Zabór. 

7. W przypadku zbiegu pełnienia funkcji radnego i sołtysa, dieta przysługuje z każdego tytułu. 

§ 2. Diety określone w ust. 1,2,3 i 5 wypłacane są na konta radnych i sołtysów w terminie do 10 dnia 

każdego miesiąca z dołu. 

§ 3. 1. Radni tracą prawo do diety określonej w § 1 w ust. 1, 2 i 3 w wysokości 25% za każdą nieobecność 

na sesji lub komisji. 

2. Sołtysi tracą prawo do diety określonej w § 1 w ust. 5 w wysokości 25% za każdą nieobecność na sesji. 

3. W przypadku niezwoływania posiedzeń rady czy komisji, diety za dany miesiąc wypłaca się w pełnej 

wysokości. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr.XXXIV.226.2021 Rady Gminy Zabór z dnia 20 grudnia 2021r. w sprawie 

ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla przewodniczącego rady gminy, radnych, przewodniczących 

komisji rady oraz sołtysów w Gminie 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 



Id: F624638C-3E8A-4902-B680-8564129F4BC0. Podpisany Strona 2 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2024r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego oraz  udostępnieniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy. 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy Zabór 

 

 

Czesław Słodnik 



Id: F624638C-3E8A-4902-B680-8564129F4BC0. Podpisany Strona 3 

 

 


